
                                                                

 

Strana 1 z 9 
  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY – ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky zadávanou dle obecných 

zásad stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) a dle dokumentu s názvem „Pravidla pro 

reprodukci majetku a veřejné zakázky příspěvkových organizací“ Jihomoravského 

kraje č. 80/INA-VOK.  

Zadavatel tímto deklaruje, že se nejedná o zadávací řízení vedené v režimu zákona. 

Zákon se použije pouze podpůrně a přiměřeně. 

 

 

 

 

„Dodávka obkladů stěn v DPS Černá Hora“   

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace 

Zámecká 1, 679 21, Černá Hora 

IČO: 00380458 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

3. Technická specifikace a položkový rozpočet 

4. Smlouva o dílo 



                                                                

 

Strana 2 z 9 
  

1. PREAMBULE 

Dotaz k zadávací dokumentaci (dále také jen jako „ZD“) je účastník povinen doručit pověřené osobě 

zadavatele (vz@advientender.cz) v písemné podobě nejpozději do 4 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty stanovené pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace, odešle 

zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně 

související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Veškerá 

komunikace mezi účastníky a zadavatelem musí probíhat v českém jazyce.   

 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně 

platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je účastník 

povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v přílohách zadávací 

dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka 

z další účasti na výběrovém řízení.   

 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné 

zakázky, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání 

a inovací ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné 

zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména 

v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele 

vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné 

zakázky budou podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých 

poddodavatelů. 

 

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost Advien tender s.r.o. jako zástupce 

zadavatele – viz níže (tvorba zadávací dokumentace včetně příloh, vyjma přílohy č. 3 ZD). 

 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii, příp. 

na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů 

výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné, 

kvalitativně a technicky obdobné řešení, splňující minimální požadované standardy 

a odpovídající uvedeným parametrům. 

mailto:vz@advientender.cz


                                                                

 

Strana 3 z 9 
  

 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

Jiné osoby, pomocí kterých bude dodavatel prokazovat kvalifikační předpoklady, musí poskytnout 

plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 

oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele. Tato povinnost bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu celé 

realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1.  Základní údaje 

Název     : Domov pro seniory Černá Hora, příspěvková organizace 

Sídlo     : Zámecká 1, 679 21, Černá Hora 

IČO     : 00380458 

Zastoupený : Mgr. Jana Kopecká, ředitelka 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

Pověřenou osobou zadavatele zastupujícího ve výběrovém řízení analogicky dle § 43 zákona 

o zadávání veřejných zakázek je společnost Advien tender s.r.o., se sídlem Bezručova 81/17a, Staré 

Brno, 602 00 Brno, IČ: 29315719 (dále uváděná jako „pověřená osoba zadavatele“). 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Steinbauer 

Telefon:  +420 731 130 295 

E-mail:   vz@advientender.cz 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je dodávka a montáž ochrany stěn dveří a rohů v prostorech DPS Černá 

Hora. Instalací nástěnných ochranných prvků dojde ke snížení nákladů na údržbu, opravy 

a vymalování. Instalované obklady budou chránit vnitřní stěny, dveře a rohy proti poškození 

důsledkem pěšího provozu a pohybu mobilního vybavení. 

Po zaměření, tj. před zahájením samotné realizace díla bude zadavateli dán ke schválení výběr 

barevného odstínu obkladů, přičemž bude mít na výběr z min. 15 odstínů (vzorníky, resp. odkazy na 

katalogové možnosti ve vztahu k bar. odstínům mohou být již součástí podané nabídky). 

mailto:vz@advientender.cz


                                                                

 

Strana 4 z 9 
  

Vzhledem k povaze provozu zadavatele (sociální zařízení) budou kladeny zvýšené nároky na 

hygienické a bezpečností parametry dodávaného plnění a rovněž při samotné montáži bude po 

dodavateli požadováno, aby si počínal v maximální možné míře tak, aby nebyl narušen běžný chod 

domova pro seniory. 

Bližší specifikace předmětu zakázky vč. technických parametrů jednotlivých součástí předmětu 

zakázky je uvedena v příloze č. 3 této zadávací dokumentace.  

 

Předpokládaná hodnota této zakázky činí 340 000,- Kč bez DPH.  

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Předpokládaný termín plnění zakázky:  

Předpokládaný podpis smlouvy s vítězným uchazečem je ihned po ukončení výběrového řízení.  

Ukončení realizace zakázky nejpozději do 31. 12. 2023 

 

Místo plnění zakázky (tj. místo dodání):  

Areál DPS na adrese Zámecká 1, 679 21, Černá Hora. 

 

Prohlídka místa plnění: Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 20. 11. 2023 v 10:00 hod.  

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je Bc. Michal Pavlíček, email: pavlicek@domovch.cz, tel.: 

+420 792 312 910. 

Zájemci o prohlídku místa plnění se nahlásí předem kontaktní osobě.  

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Podané nabídky budou hodnoceny podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude celková 

nabídková cena v Kč bez DPH. Rozumí se cena, uvedená v návrhu smlouvy. Nejvýhodnější nabídka 

má minimální hodnotu.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k realizaci předmětu zakázky. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení tohoto výběrového řízení. 

6.1  Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 



                                                                

 

Strana 5 z 9 
  

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Základní způsobilost prokáže dodavatel předložením čestného prohlášení – viz příloha č. 2 

zadávací dokumentace. 

 

6.2  Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Výpis z obchodního rejstříku 

nesmí být starší 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

b) Oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména 

doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

6.3     Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

6.4      Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci prokáže dodavatel předložením následujících dokladů: 

 

• Dodavatel předloží seznam významných dodávek realizovaných za poslední 3 roky před 

zahájením výběrového řízení s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.  

 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech (3) letech před 

zahájením výběrového řízení provedl: 



                                                                

 

Strana 6 z 9 
  

▪ Alespoň tři (3) zakázky obdobného charakteru, jako je předmět výběrového řízení, tj. 

dodávka a montáž ochrany stěn a rohů v minimální hodnotě 200.000 Kč bez DPH za 

každou zakázku. 

 

Pozn.: Účastník v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), 

u kterých může zadavatel účastníkem uvedené informace ověřit.  

 

Pozn.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 

nebude uchazeč (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na realizaci zakázky vztahující se 

k předmětu reference. 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy. Uchazeč není oprávněn činit v závazném návrhu smlouvy jakékoliv změny 

v neprospěch zadavatele Uchazeč je oprávněn doplňovat návrh smlouvy pouze v místech k tomu 

určených a pouze o požadované údaje, které v žádném případě nesmí znevýhodnit zadavatele. 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče; zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení 

nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se 

tak stává neúplnou a zadavatel může vyloučit takového uchazeče z další účasti na zakázce.  

K návrhu smlouvy uchazeč zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- Položkový rozpočet  

Účastníci jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, 

které splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky na předmět 

zadávacího řízení, které jsou vymezeny v zadávacích podmínkách. Zadavatel si vyhrazuje 

právo požadovat předložení certifikátů kvality ze kterých bude vyplývat, že nabízený výrobek 

splňuje veškeré požadované parametry 

 

- Výčet subdodavatelů a vyjádření jejich podílů na zakázce (uvedení subdodavatelů a jejich 

podílů na plnění zakázky včetně procentuálního vyjádření a konkrétní části plnění zakázky). 

V subdodavatelském schématu musí být mimo jiné uvedeni subdodavatelé, pomocí kterých 

uchazeč prokazuje, či bude prokazovat kvalifikační předpoklady, a to v tom rozsahu (plnění na 

zakázce), v jakém se budou podílet na prokázání kvalifikačních předpokladů. Při specifikaci 



                                                                

 

Strana 7 z 9 
  

části plnění zakázky, které budou realizovány subdodavatelsky, musí dodavatel vycházet ze 

specifikace předmětu výběrového řízení uvedené v zadávací dokumentaci.  

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

subdodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 

předpoklady, které původní subdodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený subdodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten 

nesmí souhlas se změnou subdodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny 

předmětné dokumenty předloženy. 

 

V případě, že uchazeč nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen z 

výběrového řízení. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny  

• Zhotovitel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění 

zakázky a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  

• Zhotovitel předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – (příloha č. 

3). 

• Každá položka v položkovém rozpočtu bude vyplněna. Chybějící, nenaceněná či nulová 

položka (bez vysvětlení) může být považována za nesplnění předmětu zakázky a může vést 

k vyloučení uchazeče. 

• Zhotovitel odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním 

předmětu této zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

• Nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace – 

smlouvy o dílo. 

 

8.   POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Nabídky se ve smyslu § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to v elektronické podobě výhradě 

prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele na adrese 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_38.html, a to nejpozději do konce lhůty stanovené 

pro podávání nabídek.  

 

Nabídka bude zadavateli doručena nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 

24. 11. 2023 do 09:00 hodin. 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_38.html


                                                                

 

Strana 8 z 9 
  

Nabídku je nezbytné přiřadit pod konkrétní veřejnou zakázku zadavatele, pro kterou je nabídka 

zpracována.  

 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník.  

 

V případě potřeby jsou pro dodavatele přístupné uživatelské manuály na adrese: https://zakazky.vak-

bv.cz/manual.html. 

 

Technické požadavky při podání nabídky: 

Datová zpráva obsahující všechny výše uvedené dokumenty nemusí být podepsána uznávaným 

elektronickým podpisem, elektronický nástroj supluje elektronický podpis 

Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 150 

MB. Počet vkládaných souborů omezen není. 

Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za technické zabezpečení na straně dodavatele a doporučuje 

dodavatelům zohlednit při podávání nabídek rychlost jejich připojení k internetu tak, aby nabídka byla 

podána v uvedené lhůtě (podáním nabídky se rozumí její finální odeslání do nástroje po nahrání 

všech příloh). 

Veškeré doklady v nabídce budou předloženy v českém jazyce. V případě předkládání cizojazyčných 

dokumentů v nabídce připojí dodavatel k dokumentům též prostý překlad takovéhoto dokumentu do 

českého jazyka. Zadavatel je oprávněn, v případě pochybností o správnosti překladu, postupovat v 

souladu s § 45 odst. 3 zákona a požadovat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do 

českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Zadavatel 

může povinnost předložit překlad prominout i u jiných dokladů.  Musí být zajištěna dobrá čitelnost 

všech předložených dokumentů, žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele 

mohly uvést v omyl. Za včasné podání nabídky odpovídá dodavatel.  

 

8.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky (doporučení 

zadavatele) 

Účastník sestaví nabídku v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky (vzorová příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

b) obsah nabídky, 

c) návrh smlouvy splňující požadavky čl. 7.1 ve formátu *.doc nebo *.docx, 

d) přílohy návrhu smlouvy:  

➢ Příloha č. 1 Smlouvy o dílo – naceněný položkový rozpočet 

e) Doklady prokazující splnění kvalifikačních požadavků (ČP k základní způsobilosti, výpisy z OR 

nebo ŽR, seznam referenčních dodávek). 

https://zakazky.vak-bv.cz/manual.html
https://zakazky.vak-bv.cz/manual.html


                                                                

 

Strana 9 z 9 
  

9.    OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání elektronicky podaných nabídek proběhne v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek bez přítomnosti účastníků výběrového řízení.  

10.     PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. Tyto 

náklady nesou uchazeči sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit bez udání důvodu do konce lhůty stanovené pro 

podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

11. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A UPŘESŇUJÍCÍ POŽADAVKY 

ZADAVATELE 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

 

 


